

Data de Recebimento	Identificação e Assinatura do Recebedor	NFA-e Nº: 012.030.276 SÉRIE: 890
---------------------	---	---

	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS CNPJ: 16907746000113	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Avulsa Eletrônica 0 - Entrada <input type="checkbox"/> 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/>	 CHAVE DE ACESSO 3117 0516 9077 4600 0113 5589 0012 0302 7619 4778 0352
	Nº: 012.030.276 Série: 890 Folha: 001 / 001		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131172536483946 - 02/05/2017
-------------------------------	---

REMETENTE	NOME / NOME EMPRESARIAL ANDREA ERMELINDA SIQUEIRA		CPF / CNPJ 097.289.726-79		DATA DA EMISSÃO 02/05/2017
	ENDEREÇO FAZENDA TRINDADE		BAIRRO / DISTRITO ZONA RURAL		CEP 35185-000
	MUNICÍPIO 3387 - MARLIERIA	FONE / FAX	UF MG	PAÍS BRASIL	INSCRIÇÃO ESTADUAL 001747862.00-00

DESTINATÁRIO	NOME / NOME EMPRESARIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIEIRA		CPF / CNPJ 16.796.872/0001-48	
	ENDEREÇO PRAÇA JK, 106		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	
	MUNICÍPIO 3387 - MARLIERIA	FONE / FAX	UF MG	PAÍS BRASIL

CÁLCULO IMPOSTO	BASE CÁLCULO ICMS R\$ 0,00	VALOR ICMS R\$ 0,00	BASE CALC. ICMS ST R\$ 0,00	VALOR ICMS ST R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 1.019,07
	VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	VALOR DO DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00
	Nº DAE ICMS SOBRE A OPERAÇÃO		Nº DAE ICMS SOBRE A PRESTAÇÃO		NÚMERO E DATA (AAD / AI)

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS	NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1 - DESTINATÁRIO/REMETENTE <input type="checkbox"/> 2 - POR CONTA DE TERCEIROS <input type="checkbox"/>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CPF / CNPJ
	ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
	QUANTIDADE 0,00	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO 0	PESO BRUTO 0,00	PESO LÍQUIDO 0,00	

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
1	HORTIFRUTIGRANJEIROS - LARANJA	8051000	40	5101	KG	50,00	2,31	115,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	HORTIFRUTIGRANJEIROS - COUVE	7042000	40	5101	KG	6,31	4,93	31,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	HORTIFRUTIGRANJEIROS - LIMÃO THAITI	33011300	40	5101	KG	31,25	3,26	101,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	OUTROS - ROSCA CASEIRA	23099030	40	5101	KG	32,47	11,78	382,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	HORTIFRUTIGRANJEIROS - CEBOLINHA	7031019	40	5101	KG	7,02	9,66	67,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	HORTIFRUTIGRANJEIROS - BANANA PRATA	20060000	40	5101	KG	12,74	2,82	35,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	HORTIFRUTIGRANJEIROS - ALFACE	7042000	40	5101	UN	15,00	1,43	21,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	HORTIFRUTIGRANJEIROS - MANDIOCA	7141000	40	5101	KG	14,07	2,09	29,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	HORTIFRUTIGRANJEIROS - ACEROLA	8104000	40	5101	KG	6,25	17,56	109,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	HORTIFRUTIGRANJEIROS - BANANA NANICA	20060000	40	5101	KG	51,77	2,39	123,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES / MOTIVO DE EMISSÃO NOTA FISCAL EMITIDA PARA ENTREGA DE ALIMENTOS NA ESCOLA PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO PNAE DE ACORDO COM O CONTRATO 09/2017.ICMS ISENTO CONF. ITEM 186.1, ANEXO I, DA PARTE I, DO RICMS/2002 LEI FEDERAL Nº 10696 DE 02 DE JULHO DE 2003. Tipo de Emissão: Normal	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------